
 
           

Nám. SNP 23 
974 01 Banská Bystrica 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón IČO E-mail Internet 
0949 014 601 37828100 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
 

Elektronicky 
 

 
 Všetkým záujemcom 

 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

08901/2020/ODDVO Ing. Monika Debnárová   18.11.2020 
0949 014 601    

 
 
Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch 
2. Informácia o predĺžení lehôt  

 
 
Identifikácia verejného obstarávania: 
Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 
Predmet zákazky: Vypracovanie energetického auditu 
Druh postupu:  nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 zákona 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 225/2019 dňa 28.10.2020 pod značkou 
oznámenia 38723 - MSS a v Úradnom Vestníku EÚ pod č. oznámenia 2020/S 209-
510780 

 
1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch 

 
Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladov (ďalej len „SP“) zo dňa 
12.11.2020 k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu Vám v súlade s § 48 ZVO, zasielame nasledovné 
vysvetlenie:  
 
Otázka č. 1: 
„Je možnost zpracovat energetický audit v Českém jazyce“ 
 

Odpoveď č. 1: 
Verejný obstarávateľ akceptuje vypracovanie energetického auditu aj v Českom jazyku, pokiaľ bude dielo 

vypracované v súlade so súťažnými podkladmi, najmä v súlade so zmluvou o dielo.  

 
Otázka č. 2: 
„Je možnost zpracovat energetický audit podle zákona o hospodaření energii číslo 3/2020 Sb. a vyhláškou číslo 
480/2012 Sb. v současném znění a znění pozdějších předpisů. Dokumenty jsou vydané Ministerstvem průmyslu 
a obchodu České republiky a jsou ekvivalentem předpisů platných ve Slovenské republice, zejména zákon 
č. 321/2014 Z. z. o energetickej efektívnosti v znení neskorších predpisov, vyhlášky Ministerstva hospodárstva 
Slovenskej republiky č. 179/2015 Z. z. o energetickom audite, zákona č. 555/2005 Z. z. o energetickej 
hospodárnosti budov v znení neskorších predpisov, vyhlášky Ministerstva dopravy a výstavby Slovenskej republiky 



___________________________________________________________________________________ 
Telefón IČO E-mail Internet 
0949 014 601 37828100 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

č. 364/2012 Z. z. v časovej verzii účinnej od 01.01.2017, s dôrazom na prílohu č. 6 Smernice EP a Rady 
č. 2012/27/EÚ o energetickej efektívnosti. Právní normy v obou zemích vychází z předpisů Evropské unie a dle 
českého zákona a vyhlášky zpracováváme audity pro významné firmy ze soukromého sektoru (např. Bauhaus, 
Asko, AmRest, Moebelic a další)“ 
 

Odpoveď č. 2: 
Vzhľadom na skutočnosť, že sa jedná o vypracovanie účelového energetického auditu za účelom identifikácie a 
návrhu opatrení energetickej efektívnosti realizovateľných formou garantovanej energetickej služby použiteľného 
ako relevantný podklad na poskytnutie nenávratného finančného príspevku zo štrukturálnych fondov Európskej 
únie v rámci Výzvy zameranej na Rozvoj energetických služieb na regionálnej a miestnej úrovni – OPKZP-PO4-
SC441-2019-53, verejný obstarávateľ nemá výhrady k použitiu českej legislatívy, pokiaľ budú energetické audity 
vypracované v zmysle zákona č. 321/2014 Z. z. o energetickej efektívnosti v znení neskorších predpisov, v zmysle 
vyhlášky č. 179/2015 Z. z. o energetickom audite, v zmysle zákona č. 555/2005 Z. z. o energetickej hospodárnosti 
budov v znení neskorších predpisov, s dôrazom na prílohu č. 6 Smernice EP a Rady č. 2012/27/EÚ o energetickej 
efektívnosti a budú minimálne dodržané podmienky uvedené v Prílohe č. 1 súťažných podkladov – Zmluva o 
dielo. 
 
 

2. Informácia o predĺžení lehôt  
 

Verejný obstarávateľ informuje, že predlžuje lehotu na predkladanie ponúk ako aj termín otvárania ponúk 
nasledovným spôsobom:  
 
Pôvodné lehoty:  
Lehota na predkladanie ponúk: 23.11.2020 do 09:00 hod.  
Dátum otvárania ponúk: 23.11.2020 o 11:00 hod.  
 
Nové lehoty: 
Lehota na predkladanie ponúk: 25.11.2020 do 09:00 hod.  
Dátum otvárania ponúk: 25.11.2020 o 11:00 hod. 

 

Zmena lehôt bude vykonaná aj formou korigenda oznámenia č. 2020/S 209-510780 zverejneného v Úradnom 
vestníku EÚ z dňa 27.10.2020, ako aj oznámenia  č. 38723 - MSS zverejneného vo Vestníku Úradu pre verejné 
obstarávanie č. 225/2020 dňa 28.10.2020. 
 

 
S úctou, 
 
 
 

Ing. Monika Debnárová 
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

 

 
  
 


